( X ) Custeio                                                  (    ) Capital 
Fonte de Recurso:  08 Emenda Parlamentar 
Código de Aplicação: 500 Assistência Social 
Elemento da Despesa: 3.3.50.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Valores Iniciais: R$ 15.000,00 Quinze mil reais 
JUSTIFICATIVA: Reforma do Prédio do Nucleal 

Projeto de Lei N
o
 70/2024 

Emenda Orçamento N
o
 22/2024 

Tipo de Emenda: Modificativa - Impositiva 

Autoria: Clóvis Thomaz Theodoro 

Beneficiário: Centro de Recuperação do Alcoólatra (Ce.Re.A)

[...]

Natureza da Despesa:  ( X ) Custeio                                                  (    ) Capital 

Fonte de Recurso:  08 Emenda Parlamentar 

Código de Aplicação: 500 Assistência Social 

Elemento da Despesa: 3.3.50.30.00 Material de Consumo 

Valores Iniciais: R$ 25.000,00 Vinte e cinco mil reais 

JUSTIFICATIVA: Aquisição de produtos de higiene e limpeza. 

Beneficiário: Associação Morroagudense de Amparo ao Idoso (Lar Feliz) 

CRÉDITO 

ORÇAMENTÁRIO: 
Novo:  Sim 

Suplementado: 
- 

Identificação do 

crédito orçamentário 
Código Nome

[...]

( X  ) Custeio                                                  (   ) Capital 

Fonte de Recurso:  08 Emenda Parlamentar 

Código de Aplicação: 302 
Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e 

Hospitalar 

Elemento da Despesa: 3.3.50.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

Valores Iniciais: R$ 65.848,03 
Sessenta e cinco mil, oitocentos e quarenta e oito reais e 

três centavos 

JUSTIFICATIVA: Reforma do Prédio da AVCC 

Projeto de Lei N
o
 70/2024 

Emenda Orçamento N
o
 22/2024 

Tipo de Emenda: Modificativa - Impositiva 

Autoria: Clovis Thomaz Theodoro 

Beneficiário: Secretaria Municipal do Esporte e Lazer

[...]

(X ) Custeio                                                  (    ) Capital 

Fonte de Recurso:  08 Emenda Parlamentar 

Código de Aplicação: 302 
Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e 

Hospitalar 

Elemento da Despesa: 3.3.50.30.00 Material de Consumo 

Valores Iniciais: R$ 35.848,03 
Trinta e cinco Mil, oitocentos e quarenta e oito reais e três 

centavos 

JUSTIFICATIVA: Aquisição de gêneros alimentícios e materiais de limpeza 

Projeto de Lei N
o
 70/2024 

Emenda Orçamento N
o
 22/2024 

Tipo de Emenda: Modificativa - Impositiva 

Autoria: Clovis Thomaz Theodoro 

Beneficiário:

[...]

(  X ) Custeio                                                 (    ) Capital 
Fonte de Recurso:  08 Emenda Parlamentar 
Código de Aplicação: 500 Assistência Social 
Elemento da Despesa: 3.3.50.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  
Valores Iniciais: R$ 15.000,00 Quinze mil reais 
JUSTIFICATIVA: Reforma do Albergue Noturno “Amor de Mãe”. 
Projeto de Lei N

o
 70/2024 

Emenda Orçamento N
o
 20/2024 

Tipo de Emenda: Modificativa - Impositiva 
Autoria: Darci Martins da Silva 
Beneficiário: Núcleo Assistencial Espírita André Luiz (Nucl.E.A.L.)

[...]

(X ) Custeio                                                  (   ) Capital 
Fonte de Recurso:  08 Emenda Parlamentar 

Código de Aplicação: 302 
Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e 

Hospitalar 
Elemento da 
Despesa: 

3.3.90.32.00 
Material, Bem ou serviços para Distribuição Gratuito 

Valores Iniciais: R$ 65.848,03 
Sessenta e cinco mil, oitocentos e quarenta e oito reais e três 
centavos 

JUSTIFICATIVA: Aquisição de Curativos para o paciente Cidinho 
Beneficiário: Secretaria Municipal do Esporte e Lazer 
CRÉDITO 
ORÇAMENTÁRIO: 

Novo:  Sim 
Suplementado: 

- 

Identificação do 
crédito orçamentário 

Código Nome